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MAKTABGACHA T LIM TASHKILOTLARIDA FUTBOL 
ELEMENTLARINI RGATISH 

 

A.S.Yusupbayeva, X.M.Pardaboyev  
   

qituvchisi 

CHDPU JIM-22/3 guruh talabasi 
 

Annotatsiya:Maqola maktabgacha yoshdagi bolalarni hayotga tayyorlash, ularning 
so lom turmushga,  jismoniy tarbiya darsiga moslashuvini, futbol yinlari  elementlarini 

rgatish yoritib  berilgan. 
Kalit s zlar: Hayotga tayyorlash, futbol, jismoniy tarbiya, so lom turmush, maxsus 

tayyorgarlik, elementlar. 

Futbolni rivojlantirishni maktabgacha t lim tashkilotlari muassasalarining 
tarbiyalanuvchilaridan boshlab rgatish. Bolalarni futbolga qiziqtirish bolaning 

ziga xos rivojlanish xususiyatlari va salohiyatlarini hisobga olib, futbol sport turi 
texnik elementlari ishtirokidagi harakatli va estafetali yinlar orqali t lim berish 
va rivojlantirish, bola salomatligini asrash va mustahkamlash, uning harakatlanish 
ehtiyojlarini qondirishdan iborat. Tarbiyalanuvchilarga jismoniy tarbiya va 
k
morfofunksional rivojlanish jihatlari va xavfsizlik nuqtai-nazardan optimal 
standartlarni joriy etish hamda ulardan oqilona foydalanish zarur. 

Maktabgacha t lim muassasalarining 5-6 yoshli katta guruh va 6-7 oshli 
tayyorlov guruhi tarbiyalanuvchilarini futbolga qiziqtirish hamda 
tarbiyalanuvchilarni futbol sport turi bilan nazariy tanishtirish barobarida 
bolalarning yoshidan kelib chiqib futbol t pi bilan muomala qilish, t pni aniq va 
t llay bilish, masofani his qilish, jamoaviy yinda sherikni k ra bilish, 
bir-birini tushunish, raqi tish, maydonga moslashish kabi 
jihatlarini futbol elementlari mavjud harakatli yinlar orqali zlashtiradi. 

zbekistondagi 
vakolathonasi texnik k tabgacha t lim 
tashkilotining Davlat quv dasturi bolaning ziga xos rivojlanish xususiyatlari va 
salohiyatlarini hisobga  olish, yin orqali t lim berish va rivojlantirish, bola 
salomatligini asrash va mustahkamlash, uning harakatlanish ehtiyojlarini qondirish 
kabi tamoyillarni z ichiga oladi. 

Dasturda k rsatilganidek 5 dan 7 yoshgacha b lgan bolaning t siqdan 
hatlashi yoki aylanib tishi, yugurishning har xil ilon izi, egri-bugri, mokisimon, 
t tish kabi turlarini bajarishi, koptokni yuqoriga otishi, uni ilib 

siqlar orasidan 
olib ta olishi singari harakatlarining rivojlanishini hisobga olib  tayyorlov 
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guruhlarida futbol elementlaridan tashkil topgan harakatli yinlar orqali futbol 
sport turini texnik elementlariga rgatishni y lga q yish, hamda futbol estivalini 
muntazam tkazish maqsadgamuvofiq b ladi. 

Maktabgacha t lim muassasalarida tarbiyalanuvchilarga jismoniy tarbiya 
rgatish bolalarni futbolga b lgan qiziqishini ortirishi, 

tur haqida tushunchalarga ega b lishi, yin qoidalarini bilishlarini t minlashi 
bilan birga, mutaxassislarga yangi vazifalarni yuklaydi. Futbol yini asosan ochiq 
havoda chim yotqizilgan maydonlarda, moslashtirilgan sport zal yoki usti yopiq 
suniy chim yotqizilgan maydonchalarda tkaziladi. Maktabgacha t lim 
muassasalari tarbiyalanuvchilarida k nikma va malaka jismoniy tarbiya 

arakatli yin daqiqalari jarayonida hosil qilinadi. Bunga esa 
mashqlarni qaytaqayta bajarish orqali erishiladi, takroriylik z navbatida, butun 

zo tizimlari faoliyatiga t sir etadi. 
Jismoniy tarbiya instruktori tarbiyalanuvchilarga dastavval  futbol t pi bilan 

muomala qilish, oddiygina t pni tepish, belgilangan nishonga (darvozaga) yaqin 
masofadan sekin-asta oraliq masofani uzaytirish bilan hamda qarshisidagi 
sherigiga t pni aniq y llash kabi mashqlardan boshlash kerak b ladi. Quyida 
jismoniy tarbiya instruktorlari tomonidan tarbiyalanuvchilarga futboldan ilk odiy 
mashqlarni rgatish uchun namuna keltirilgan. 

1.Tarbiyalanuvchilar juftlikda bir biridan 5-7 metr uzoqlikda turib 
olishadi.Birinchi raqamli koptokni qarshisidagi juftiga qarab oyoq uchida astagina 
tepishni amalga oshiradi. T pning t naltirilganligini bilish uchun (oyoq 

uchiga b r surtib q yiladi) t pning qaysi nuqtasiga zarba berilishi kerakligi 
kuzatiladi. Har bir oyoqda 7-10 martadan tepganida qarshisidagi sherigiga necha 
marta t llaganligi sanaladi. Aynan shu harakat bilan 5-7 m. masofaga 
kichik 75-100 sm.li darvoza yoki nishon (bayroqcha, t ldirma t p, kegli 
donachalari va h.k.) ga tepish amalga oshiriladi. 7-10 martadan keyin aniq amalga 
oshirilgan zarbalar sanaladi. 

2.T pning markaziga emas, balki markazidan bir oz chap va ng 
tomonga oyoq uchida 3-5 martadan tepish. T p qaysi tomonga xarakat qilishini 
kuzatish va t p nishonga tegishi uchun uni qaeriga tepish kerakligini esda tutish 
uqtiriladi.  (1-rasm.) 

                        
 



 

 ilimiy-  2023 
 

232 
 

             
(1-rasm). 

3. Avvalo, tarbiyalanuvchiga futbol sirini zlashtirishda uchta texnik usul va 
usullarning q shilmasini bajarishni rgatish kerak:  

-oyoq yuzasining ichki va tashqi qisimlarida t p surish. (2-rasm) 
-qarshi tomondan dumalab kelayotgan t pni oyoq yuzasining ichki tomoni 

bilan t xtatish.(3-rasm) 

                        
(3-rasm)                                                                       (4-rasm) 

 -yugirib kelib oyoq yuzasining rtasi bilan t rni tepish.(4-rasm) 
4.T pni tepishni amalga oshirishda harakatlar mutanasib t

uchun tayanch oyoqni t p bilan bir tekis q yish va 4-5qadam naridan yugurib 
kelish kerak. Bu harakat zanjirida beshta muhim vaziyatni hisobga olish zarur: 

-yugurib kelayotganda zgartilgan s ngi qadam;  
- tkir burchak yararish, shuningdek tayanch 

oyoqni 10-15 sm yonidan va t p tekisligida t  
-oyoq t pga tekkan vaqtida tizza b yarli t

g yo t p ustida osilib qolgandek b lishi lozim; 
- zarba berish vaqtida oyoq (tos boldir-tovon) cha aylanadi; 
 -zarba berilgandan keyin tepayotgan oyoq oldinga uzatilib ketadi. 

                                
(5-rasm)                                                                                  (6-rasm) 

yin jarayoniga yaqinlashtirilgan harakatlarni amalga 
oshirishda esa yugurish vaqtida akchi  oyoq yuzasi t pga tegishdan oldin 
oyoq (oyoq panjalari gumbazi)ning ichki qismi yoki tashqi qismi sal tashqariga 



 

 ilimiy-  2023 
 

233 
 

aylanib chiqadi. (5-6-rasmlar) Oyoqni t pga ishonch  bilan 
tekkazish kerak. Bunda gavda oldinga sal egilgan b ladi. T pga doimo 
qarayverish kerak emas, chunki bu holatda boshqa yinchilar nima qilayotganini 
k rmay qolasiz. Shuningdek, t pni doimo boshni k tarib butun maydonga 
qarayverib surish ham mumkin emas. Har galgidek bu gal ham m tadillik 
zarur, demak z oldingizdagi maydonga qarash kerakligi muhimligini tushuntirib 
va bajartirish lozim. 
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